EFE 02
EFE 02

EFE 01
EFE 01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus not

& Puebla

ESTADO DE FL
CWUDAD - -Qiteremaos

.FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION

ORIGEN
IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
SUMA DE ORIGEN:
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
SUMA DE APLICACION:
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
OTROS
SUMA DE ORIGEN:
APLICACION
BIENES INMUEBLES Y MUEBLES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO (OBRA PUBLICA)
SUMA DE APLICACION:
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

INCREMENTO DE PATRIMONIO
SUMA DE ORIGEN:
APLICACION

INCREMENTO DE OTROS ACTIVOS

DISMINUCION DE OTROS PASIVOS

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

SUMA DE APLICACION:

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EF|
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

razona

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
TESORERIA MUNICIPAL

UJO DE EFECTIVO

Del 01/01/2013 al 31/10/2013

2013

442,977,739.56

5,232,890.46
289,152,562.50
232,898,293.16
119,601,984.10

1,058,098,180.55
1,017,106,426.17
8,957,302.00

3,174,025,378.50

900,987,140.00
115,623,797.40
616,060,192.50

129,536,644.18
256,256,264.70
17,977,907.80
102,500,604.05
550,000.00
1,026,557.00

52,356,961.91
172,904,192.05
29,941,029.57

2,395,721,291.16

778,304,087.34

856,445.49

856,445.49

1,502,520,473.20
127,487,777.08

1,630,008,250.28

1,629,151,804.79

1,651,063,319.47

1,651,063,319.47

128,486,867.97
137,089,240.56

126,338,120.13

391,914,228.66

1,259,149,090.81

fCTIVO -

408,301,373.36

MERA PEREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC: UBEN ZEQUMELISLAS €ONFRERAS

SECRETAI EL AYUNTAMIENTO

CONSTITUCIONAL

TESORERO MUNJCIPAL

234,430,995.99
642,732,369.35

blemente correctos y son responsabilidad del emisor.

2012



