

## H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA TESORERÍA MUNICIPAL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO Del 01/01/2013 al 31/10/2013

	FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN	<u>2013</u>	2012
	ORIGEN		
	IMPUESTOS	- 442,977,739.56	9
	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	- 5,232,890.46	
	DERECHOS	- 289,152,562.50	-
	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	- 232,898,293.16	
	APROVECHAMIENTOS TIPO CORRIENTE	- 119,601,984.10	
	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
	PARTICIPACIONES	- 1,058,098,180.55	-
	APORTACIONES	1,017,106,426.17	7.
	CONVENIOS	- 8,957,302.00	-
	SUMA DE ORIGEN:	- 3,174,025,378.50	
	APLICACIÓN		
	SERVICIOS PERSONALES	900,987,140.00	8
	MATERIALES Y SUMINISTROS	115,623,797.40	-
	SERVICIOS GENERALES	616,060,192.50	
	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	129,536,644.18	2
	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	256,256,264.70	:01
	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	17,977,907.80	~
	AYUDAS SOCIALES	102,500,604.05	
	DONATIVOS	550,000.00	
	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	1,026,557.00	-
	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
	CONVENIOS	52,356,961.91	
	OTROS	172,904,192.05	
	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	29,941,029.57	
	SUMA DE APLICACIÓN:	2,395,721,291.16	<b>:</b> ■t
	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	- 778,304,087.34	9
	FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
	ORIGEN		<b>*</b>
	OTROS	- 856,445.49	<b>5</b>
	SUMA DE ORIGEN:	- 856,445.49	-
	APLICACIÓN		
EFE 02	-	1,502,520,473.20	_
EFE 02	The Artificial Control of the Artificial Con	127,487,777.08	-
	SUMA DE APLICACIÓN:	1,630,008,250.28	
	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	1,629,151,804.79	=
	FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
	ORIGEN		
	INCREMENTO DE PATRIMONIO	- 1,651,063,319.47	121
	SUMA DE ORIGEN:	- 1,651,063,319.47	-
	APLICACIÓN		
	INCREMENTO DE OTROS ACTIVOS	128,486,867.97	140
	DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	137,089,240.56	24
	SERVICIOS DE LA DEUDA		
	INTERNO	126,338,120.13	.=
	SUMA DE APLICACIÓN:	391,914,228.66	
	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	- 1,259,149,090.81	£.
	INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	- 408,301,373.36	-
EEE O4			
EFE 01	TO THE PROPERTY OF THE PROPERT	234,430,995.99	
EFE 01	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	642,732,369.35	-

MTRO. EDUARDO RIVERA PÉREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razona plemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC RUBÉN EZEQUEL BLAS CONTRERAS SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO OSÉ MANUEL JANEIRO FERNÁNDEZ TESORERO MUNICIPAL